
令和 2 年 11 月 

令和 2年度 岩手県病院薬剤師会・盛岡薬剤師会 合同研修会のご案内 
（公益財団法人 日本薬剤師研修センター 研修会承認番号：G01-2020-L-53589） 

  

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会会務に深いご理解と

多大なご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記のとおりオンライン研修会を開催いたしますのでご案内申し上げます。大日本住友製薬株式会

社との共催です。なお、参加を希望される方は、12 月９日（水）までに盛岡薬剤師会までご連絡いただくか、添

付のQRコードよりご登録下さい。追って視聴方法等の詳細をメールにてご案内致します。 ※ご連絡頂く「個人情報」は本

会運営の目的のみに使用させて頂きます。 

記 

 日  時： 令和 2 年 12 月 18 日(金)18：30～20：15  

 会  場： Web 開催（Zoom を利用） 
  

◆製品紹介◆ 18：30～18：45 

『抗精神病剤 ラツーダ錠』   大日本住友製薬株式会社 

◆特別講演◆  18：45～20：15 

座長：未来の風せいわ病院  臨床薬剤科長 髙屋敷 一也 先生  

『双極性障害の患者を早期に発見するためには』 
演者：岩手医科大学医学部 神経精神科学講座 講師 福本 健太郎 先生 

●ウエブ会議ツールを利用した研修会です。インターネット環境があればどこにいても受講できますが、事前申し込み

した方のみが受講できます。申し込みは誤記入を防ぐ為にもメールかQRコードでの申し込みをお勧めします。FAX

の場合はこの用紙 1枚に１人の参加者名を記載し、切り取らずに送信して下さい。 

●日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）岩手県病院薬剤師会生涯研修（0.75単位） 

日病薬病院薬学認定薬剤師研修（1単位：Ⅴ－２）（申請中）です。 

日本薬剤師研修センターと日病薬病院薬学はどちらか一方の選択となります。受講中にいくつかのキーワードが出

ます。ご講演終了後に解答をご入力いただき、正解した方のみに研修シールを発行します。シールは後日郵送で

の発行になります。 

※ 問い合わせ先：盛岡市立病院薬剤部 佐々木 宣好（電話/019-635-0101） 

･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････・・・ 

12月 18日（金）18：30～ 第２回研修会参加申込書  【締切日 12月 9日（水）】 

連絡先 Ｅメールアドレス：moriyaku@bz01.plala.or.jp ／ 盛岡薬剤師会事務局 ＦＡＸ：019－651－0703 

 

参加者名                              所属（勤務先）                            

薬剤師名簿登録番号                       e-mail                                              

 

シール発行先住所                                                               
※発行先住所は、非会員の方のみご記入下さい。会員の方は発送先に指定されている住所に送ります。 

 
(共催)盛岡薬剤師会、岩手県病院薬剤師会/大日本住友製薬株式会社 


